__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-70
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                «11» декабря 2020 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель Контрольной комиссии;
2) Бровкина Екатерина Николаевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя Контрольной комиссии;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;
4) Кузаков Дмитрий Николаевич – генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект» - контролер;
5) Карезина Лидия Сергеевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -контролер;

6) Чеботарева Ольга Олеговна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -
контролер.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 6.

Присутствуют на заседании – 6.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний в ноябре 2020 года.
2. Итоги проверок компаний в декабре 2020 года.
3. Утверждение Плана проверок Контрольной комиссии на 2021 год.
1. СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в ноябре 2020 года.
1) Компании: ООО «Алмаз Электро», ООО «Артель старателей Западная», ООО «Аркада» (ИНН  0317009027), ПАО «Бурятзолото», ООО «ВСЭМ-СЭТ», ООО «ГарантПроект», ООО «Экопроект», ЗАО «Востсибпроект», ООО «Братскводстрой», ООО «Домострой Профи», ООО «Желдормонтаж», ФГБОУ ВО «ИрНИТУ», ФГБОУ ВО «ИрГУПС», ООО «Иркутский масложиркомбинат», ООО «ИркутскЭнергоПроект», ООО «Наука-Транспорт», ООО Компания «Востсибуголь», ООО «Аркада» (ИНН  3811115512), ООО «Видикон-охранные технологии», ООО «АРХ Папанян»,  ООО «Альянс Проект Строй», ООО «Антарес», ООО «АРТ-Проект», ООО ПК «Градопроект», ООО «Дорсельпроект», ООО «ПроектПромСтрой», ООО «Промтехпроект», ООО «Сибкапстрой», ООО «Технострой», МУП «УЗСПТС», ЗАО «ФЕНИКС-88», ООО «Центр строительной экспертизы и инжиниринговых услуг», ООО «Академпроектсервис», ООО «АРиСТ+», ООО «Аркалис», ООО «Архстройпроект», ООО «Инженерное бюро РФК», ООО «Несущие Системы», ПК «ПРОЕКТ-21.В», ООО «ПЭК РЕКОН»,  ООО «Стройпроект», ООО «СтарД», ООО «СибЗНИИЭП-проект», ООО «СЦЭОС», ООО «ЭксПро», АО «ЭкоНИИпроект», АО «РЭМИС», ООО «АКАДЕМСТРОЙ НСК», ООО «Сибпроетех», ООО ИК «КомбиСтрой», ООО «ДОЙЛИТ ПБ», ООО «ИнтерПроект», ООО АБ «МЕГАПРОЕКТ», ООО «ПБ НАЗАРОВ», ООО «РА-САНТ» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компании: ООО «Алмаз Электро», ООО «Артель старателей Западная», ООО «Аркада» (ИНН  0317009027), ПАО «Бурятзолото», ООО «ВСЭМ-СЭТ», ООО «ГарантПроект», ООО «Экопроект», ЗАО «Востсибпроект», ООО «Братскводстрой», ООО «Домострой Профи», ООО «Желдормонтаж», ФГБОУ ВО «ИрНИТУ», ФГБОУ ВО «ИрГУПС», ООО «Иркутский масложиркомбинат», ООО «ИркутскЭнергоПроект», ООО «Наука-Транспорт», ООО Компания «Востсибуголь», ООО «Аркада» (ИНН  3811115512), ООО «Видикон-охранные технологии», ООО «АРХ Папанян»,  ООО «Альянс Проект Строй», ООО «Антарес», ООО «АРТ-Проект», ООО ПК «Градопроект», ООО «Дорсельпроект», ООО «ПроектПромСтрой», ООО «Промтехпроект», ООО «Сибкапстрой», ООО «Технострой», МУП «УЗСПТС», ЗАО «ФЕНИКС-88», ООО «Центр строительной экспертизы и инжиниринговых услуг», ООО «Академпроектсервис», ООО «АРиСТ+», ООО «Аркалис», ООО «Архстройпроект», ООО «Инженерное бюро РФК», ООО «Несущие Системы», ПК «ПРОЕКТ-21.В», ООО «ПЭК РЕКОН»,  ООО «Стройпроект», ООО «СтарД», ООО «СибЗНИИЭП-проект», ООО «СЦЭОС», ООО «ЭксПро», АО «ЭкоНИИпроект», АО «РЭМИС», ООО «АКАДЕМСТРОЙ НСК», ООО «Сибпроетех», ООО ИК «КомбиСтрой», ООО «ДОЙЛИТ ПБ», ООО «ИнтерПроект», ООО АБ «МЕГАПРОЕКТ», ООО «ПБ НАЗАРОВ», ООО «РА-САНТ» проверку прошли без замечаний.
2) Компании: ООО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ», АО «Бурятгражданпроект», ООО «Востсибпроект» (ИНН 0323342058), ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии», ООО «МОСТДОРПРОЕКТ ПЛЮС», ООО «Эликом», ООО «Эликом ТБ», ООО «Горсвет», АО «Проектно-изыскательская компания», ООО «СтройРесурс», ООО «РОСПРОЕКТ», ООО «Проект АН», ООО «СибирьДорПроект», ООО «Тринити» - проверку не проходили, отчетные документы не предоставили.

Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, повлиявшей на возможность своевременного оформления и предоставления отчетных по проверке документов, компаниям ООО «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ», АО «Бурятгражданпроект», ООО «Востсибпроект» (ИНН 0323342058), ООО «Джи Ди Кей Инновационные технологии», ООО «МОСТДОРПРОЕКТ ПЛЮС», ООО «Эликом», ООО «Эликом ТБ», ООО «Горсвет», АО «Проектно-изыскательская компания», ООО «СтройРесурс», ООО «РОСПРОЕКТ», ООО «Проект АН», ООО «СибирьДорПроект», ООО «Тринити» перенести проверки на 1 квартал 2021 года.

3) Компания ООО НТЦ «Сейсмострой» - замечание частично устранено.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

В связи с частичным устранением замечания согласно Акту проверки № 1455 от 03.11.2020 г. передать результаты проверки компании ООО НТЦ «Сейсмострой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 4 квартал 2020 года в размере 12 000 рублей.
4) Компания ООО «МелиоВодПроект» -  замечание частично устранено.
Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

В связи с частичным устранением замечания согласно Акту проверки № 1463 от 11.11.2020 г. передать результаты проверки компании ООО «МелиоВодПроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 3, 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей.
5) Компания ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости представить документы на двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
6) Компания ООО «Институт архитектурно-градостроительного проектирования» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Институт архитектурно-градостроительного проектирования» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 3, 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей.

7) Компания ООО «НГПИ» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «НГПИ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 2, 3, 4 кварталы 2020 года в размере 44 000 рублей.
8) Компания ООО «Сибпроекттехстрой» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Сибпроекттехстрой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 3, 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей.
9) Компания ООО «Архи» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Архи» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 2, 3, 4 кварталы 2020 года в размере 48 500 рублей.
10) Компания ООО «ТЭКСИС П» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ТЭКСИС П» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 3, 4 кварталы 2020 года в размере 33 000 рублей.
2. СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в декабре 2020 года.
1) Компании:  ООО «Главстройпроект», ОАО «Агропромстрой», АО «Водоканал-Чита», ФГБОУ ВО «Забайкальский  государственный университет», АО ПКФ  «НАЛАДКА», АО «Региональное управление строительства», ООО «Релиз», ООО «Ремонтно-дорожно-строительное», ООО «Строительная компания», ООО «Теплосервис», ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14», ЗАОр НП «Читагражданпроект», АО «Читатехэнерго», ООО «АС – Менеджмент», ООО «Иркутскэнергосвязь», ООО «ФЕСТО-РФ», ООО «Энергостройконсалт», ОАО «Иркутская электросетевая компания», АО «Иркутскгипродорнии», ООО Забайкалзолотопроект-Россыпь» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компании: ООО «Главстройпроект», ОАО «Агропромстрой», АО «Водоканал-Чита», ФГБОУ ВО «Забайкальский  государственный университет», АО ПКФ  «НАЛАДКА», АО «Региональное управление строительства», ООО «Релиз», ООО «Ремонтно-дорожно-строительное», ООО «Строительная компания», ООО «Теплосервис», ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14», ЗАОр НП «Читагражданпроект», АО «Читатехэнерго», ООО «АС – Менеджмент», ООО «Иркутскэнергосвязь», ООО «ФЕСТО-РФ», ООО «Энергостройконсалт», ОАО «Иркутская электросетевая компания», АО «Иркутскгипродорнии», ООО Забайкалзолотопроект-Россыпь» проверку прошли без замечаний.
2) Компания АО «Энергетические технологии» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Рекомендовать заместителю генерального директора АО «Энергетические технологии» Корчагину М.М.  пройти аттестацию на знание норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору, в срок до 1 июля 2021 года.
3) Компания ООО «ИркутскСетьсервис» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ИркутскСетьсервис» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить действующий договор субаренды нежилого помещения.

4) Компании: ООО «Востокгеология», ООО «ГРК Быстринское», - проверку не проходили, отчетные документы не предоставили.

Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

В связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой, повлиявшей на возможность своевременного оформления и предоставления отчетных по проверке документов, компаниям ООО «Востокгеология», ООО «ГРК Быстринское» перенести проверки на 1 квартал 2021 года.

5) Компания АНО «Строители Байкальского региона» - проверку не проходила.

Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

На основании заявления № 035 от 25.11.2020 г. о приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации сроком на 90 дней перенести проверку компании АНО «Строители Байкальского региона» на конец 1 квартала 2021 года.
3. СЛУШАЛИ: Руководителя Контрольной комиссии Лохтина С.К. об утверждении плана проверок Контрольной комиссии на 2021 год.
           РЕШИЛИ: Утвердить План проверок членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2021 год.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались – 0.

Подписи:
Председатель                  ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                         ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
4